
石
　
巻
　
信
　
用
　
金
　
庫

預金積金残高

2,025億円

預金積金は、個人、一般法人とも預け入れが増加しましたが、
地方公共団体からの震災復興関連預金が減少し、全体では前年
度末比１１８億円減少しました。また、個人向け国債や投資信託
などの預り資産残高は１０億円となっております。
これからも、近くて便利な当金庫のご利用を心からお待ち
申し上げております。

令和１年度

2,144億円

令和１年度

28.33％

令和１年度

4.33％

令和２年度

28.53％

令和２年度

4.76％

令和１年度

262億円

令和２年度

2,025億円

令和２年度

267億円

　 自己資本比率

28．53%

　  自己資本額　

267億円

不良債権比率

4．76%

自己資本額は267億円となり、前年度末に比べ５億円増加しました。また、自己資本比率
も前年度末比0.20ポイント増加の28.53%となりました。
今後も地元金融機関として、お客様の安心と地域経済・地域社会の持続的発展に向け、

更なる健全性の確保を図ってまいります。

不良債権比率は4.76%となりました。
当金庫は、地元の事業者の方々の事業再生に向けた取り組み

の一つとして「取引先事業者のみなさまに対する経営相談・
支援の強化」など経営改善支援等の取り組みを積極的に行って
おります。お気軽にご相談ください。

預金積金残高の
推移

自己資本比率の推移

自己資本額の推移

不良債権比率
（金融再生法ベース）の推移

店舗数
13店

常勤役職員
119人

◎石巻信用金庫と地域社会◎石巻信用金庫と地域社会

4



地
域
の
お
客
様
・
会
員
の
皆
さ
ま

融資残高

777億円

当期純利益

4億19百万円

新型コロナウイルス感染症対策関連資金に加え、多様な
資金ニーズにきめ細やかにお応えすることにより、融資残高は
前年度末比57億円増加しました。
また、下図のとおり、多様な業種、個人のお客様に幅広く
ご利用いただいております。
これからも、お一人おひとり、一社一社、丁寧な対応により

「お客様の幸せづくり」、「地域成長への貢献」を目指して尽力
してまいります。

令和１年度

720億円

令和１年度

3億80百万円
令和2年度

4億19百万円

令和２年度

777億円

　経常利益は前年度末比93百万円増加し4億24百万
円となりました。
　当期純利益も前年度末比38百万円増の4億19百万
円を確保しており、将来に向け着実に財務基盤の強化を
図っております。

117億円
設備資金

394億円
運転資金

211億円
個人

53億円
地公体

事業者
512億円

合　計
777億円

※個人のうち
　住宅ローン  175億円
　消費者ローン 29億円

融資残高の
推移

当期純利益の
推移

9％
その他

5％
サービス業

6％
運輸・郵便業

21％
建設業

13％
不動産業

事業者
512億円 14％

製造業
11％
医療・福祉

12％
卸・小売業

9％
金融業・保険業

出資金
9,616百万円

会員数
20,653名

ご利用先別の融資残高 事業者の業種別割合

5ISHINOMAKI  SHINKIN BANK REPORT 2021




